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INVITACION N° 013 DE 2020

De conformidad con el Acuerdo No. oo1 del 22 de abril de 2014, “por medio del cual se establece el
manual de contratacion de la empresa IBAL S.A. E.S.P OFICIAL”, se procederd a adelantar un proceso de
contratacion_directa sin importar cuantia, conforme lo establecido en el articulo 21 del acuerdo en
mencion, literal B numeral 7. “contratos de arrendamiento de bienes inmuebles”.

OBJETO: ARRENDAMIENTO DEL INMUEBLE UBICADO EN LA CARRERA 2B No. 1 - 13 PISO UNO (1), DEL
BARIO LA POLA, PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS DE LA EMPRESA DE
ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL.

El comité evaluador ajustdndose al manual de contratacién Acuerdo N° 001 de 22 de abril de 2014,y alas
normas y especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el informe de evaluacidn de la propuesta,
teniendo en consideracion [a designacidn hecha mediante oficio N110-0221 del 04 de Marzo de 2020; el
cual estd integrado por las siguientes personas:

a. Profesional Especializado lll Gestién Recursos Fisicos - Dr. Wilinton Jaramillo Herrera
Y Servicios Generales

b. Abogada Externa _ - Dra. Ruby Lisseth Toro Carvajal

Para respaldar el presente proceso, se expidid el certificado de disponibilidad presupuestal No. 20200257
del 21 de febrero de 2020, por valor de NUEVE MILLONES SETECIENTOS VEINTIOCHO MIL CIENTO
TREINTA'Y SEIS PESOS ($9.728.136,00) M/CTE.

Que la entidad

Opcidn 1:

Curso invitacidn a las siguientes Personas:

1. EDGAR SUAREZ HERRERA. Direccién: Carrera 4 Estadio No. 40-38 B/. Santa Helena.

Segiln lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede a cumplir con las
funciones asignadas.

Que durante el plazo establecido para presentar propuesta se recibié segun Acta de recibo de propuesta
un total de Una (01) propuesta asf:

PROP N° PROPONENTE RECIBIDO
1 ‘EDGAR SUAREZ HERRERA Marzo 02 de 2020 -3:37 pm

Segin lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede a cumplir con las
funciones asignadas, atendiendo el perfil profesional que detenta cada uno de sus integrantes: el
&)un’dico y el Técnico Econdmico, respondiendo cada uno segin la profesion que se acredita, asf:
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REVISION DOCUMENTAL -
Se procede con la revisién de los documentos de caracter juridico asi:

I.  DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1.- Carta de presentacion de la propuesta, en original firmada por la persona natural o por el
Representante Legal si es persona juridica, conforme a anexo estableCIdo para tal fin.

ES CONSIDERADO REQUISITO HABILITADOR DE LA_Q_E&T_ , POR TRATARSE DE LA DEMO STRAQION DE
LA VOLUNTAD DE PARTICIPACION. ' )

PRESENTA Y (CUMPLE)

EDGAR SUAREZ HERRERA FOL!O1al2

2.- Propuesta en original firmada por la persona natural que actuara como arrendador.

ES CONSIDERADO REQUISITO HABILITADOR DE LA OFERTA, POR TRATARSE DE LA DEMOSTRACION DE
LA VOLUNTAD DE PARTICIPACION.

PRESENTA Y (CUMPLE)

E
EDGAR SUAREZ HERRERA FOLIO3al 6

3.- En caso que la persona que firma la oferta no fuere el propietario del inmueble, deberd anexarse el
respectivo poder. Asf mismo se debe enunciar si el apoderado esta facultado para firmar el contrato.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

EDGAR SUAREZ HERRERA o NO APLICA

4.- Fotocopia de la cédula de ciudadanfa del Representante Legal de la persona juridica.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA —-NO PASA.

PRESENTAY (CUMPLE)
FOLIO 7
SUAREZ HERRERA EDGAR C.C. 91.066.263 de San Gil
(Santander)

EDGAR SUAREZ HERRERA

5.- Verificacion antecedentes fiscales: EI comité evaluador verificara los antecedentes fiscales del
arrendador debiendo dejar constancia de ello en el acta de evaluacién que se suscriba.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTOQ EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA —NO PASA.

EDGAR SUAREZ HERRERA | (CUMPLE)
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Se verifico por parte del comité evaluador - no se
encuentra reportado como responsable fiscal Cédigo
de verificaciéon No. 91066263200306101644

6.- Verificacién antecedentes disciplinarios: El comité evaluador verificara los antecedentes disciplinarios
del arrendador debiendo dejar constancia de ello en el acta de evaluacién que se suscriba.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

(CUMPLE)

EDGAR SUAREZ HERRERA Se verifico por parte del comité evaluador - No
registra sanciones ni inhabilidades vigentes cédigo de
‘verificacién No. 143162792

7.- Verificacion antecedentes judiciales: El comité evaluador verificara los antecedentes judiciales del
arrendador debiendo dejar constancia de ello en el acta de evaluacién que se suscriba.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

(CUMPLE)

EDGAR SUAREZ HERRERA Se verifico por parte del comité evaluador - NO TIENE
ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
JUDICIALES

8.- Verificacién de no estar inscrito en el sistema de registro de medidas correctivas de la policia
nacional (SRMC). El comité evaluador verificara que el arrendatario no se encuentra reportado en el
registro nacional de medidas correctivas e imprimira la constancia de la verificacién efectuada. En caso
de que el oferente este reportado en el registro nacional de medidas correctivas como infractor dard
lugar al rechazo de la oferta, por lainhabilidad para contratar con el estado.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA —NO PASA.

(CUMPLE)

Se verifico por parte del comité evaluador - NO SE

EDGAR SUAREZ HERRERA ENCUENTRA REPORTADO EN EL REGISTRO

NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS - Registro
interno de validacién No. 11435228

e
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9.- Certificado de libertad y tradicién del inmueb!e, no superior a 30 dias calendario.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.
PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 12 al 13
EDGAR SUAREZ HERRERA Matricula Inmobiliaria No. 350-217005 de ia oficina de
registro de instrumentos publicos del 11 de febrero de
2020

10.- Estar inscrito y aprobado en el Sistema de Informacién de Proponentes del IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL

“SIP”.
SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.
EDGAR SUAREZ HERRERA PRESENTAY (CUMPLE)
FOLIO 14

11.- Fotocopia del RUT con la actividad 6810.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.
EDGAR SUAREZ HERRERA PRESENTAY (CUMPLE)
FOLIO 15

12.- Fotocopia de los soportes mediante los cuales conste el cumpiimiento de sus obligaciones con el

sistema de seguridad social integral y con los aportes parafiscales si es el caso.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 16
EDGAR SUAREZ HERRERA Certificado de afiliacidn Administradora de los
recursos del sistema general de seguridad social en
salud ADRES - en estado ACTIVO

13.- Fotocopia de la escritura publica del inmueble.
SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 17 al 47

EDGAR SUAREZ HERRERA

14.- En el evento en que el arrendador no sea el propietario o el titular de los derechos de dominio del
inmueble, se debe aportar el documento idéneo que soporte que tiene la facultad para disponer del
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mismo.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

EDGAR SUAREZ HERRERA

1 NO APLICA

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto de la revisién juridica de la oferta recibida,

lo siguiente:

a.- El proponente EDGAR SUAREZ HERRERA: Cumple con la documentacién Juridica exigida en la
Invitacidn Directa 0113 de 2020.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

' DOCUMENTOS DE
PROP. PROPONENTE CONTENIDO JURIDICO
1 EDGAR SUAREZ HERRERA ADMITIDA
CONSOLIDADO REVISION PROPUESTAS ECONOMICAS
V/r total de la oferta
Prop. Proponente econdmica (IVA incluido, si

Revision Propuesta Econémica

aplica al proceso)

EDGAR SUAREZ HERRERA

ADMITIDA

$9.728.736.00 M/CTE
INCLUIDO IVA.

OBSERVACIONES REVISION PROPUESTA ECONOMICA:

Del anterior estudio y andlisis de la propuesta econdémica se concluye de la oferta recibida, lo siguiente:

a.- El proponente EDGAR SUAREZ HERRERA: Cumple con la documentacién Juridica y Econdmica exigida
en la presente Invitacién. s

. RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en el informe, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto el siguiente orden de
elegibilidad, teniendo en consideracién que. el sefior EDGAR SUAREZ HERRERA.,, oferta y acredita las
exigencias en la invitacién Directa N° 0113 de 2020:

|

EDGAR SUAREZ HERRERA

PROPONENTE _ || orden deElegibilidad |
|

1 |

sz
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PROPONENTE:
REPRESENTANTE LEGAL: EDGAR SUAREZ HERRERA
DOCUMENTO DE IDENTIDAD ' 91.066.263
TIPO DE EMPRESA: NATURAL
REGIMEN Ordinar

Valor de la oferta econémica IVA INCLUIDO

$9.728.136.00 M/CTE

Orden de Elegibilidad

1

VALOR A CONTRATAR

NUEVE MILLONES SETECIENTOS VENTIOCHO MIL
CIENTO TREINTAY SEIS PESOS ($9.728.136.00) M/CTE
INCLUIDO IVA.

En constancia se firma por el comité evaluador, a los Seis (06) dfas del mes de marzo de 2020.

m HERRERA

ecialifado Ill@estién Recurso Fisicos Abogada Asesora Externa
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Ibagué, 06 de Marzo de 2020

Doctora

JULIANA MACIAS BARRETO
Secretaria General

IBAL S.A. ESP OFICIAL
Ciudad

Asunto: Acta de evaluacion - Invitacion No. 013 de 2020.
Respetada Doctora Juliana:
Adjunto a la presente hago entrega del Acta de Evaluacién de la invitacion No. 013 de 2020.

o CONTRATISTA: EDGAR SUAREZ HERRERA.

s OBJETO: “ARRENDAMIENTO DEL INMUEBLE UBICADO EN LA CARRERA 2B No. 1 - 13
PISO UNO (1), DEL BARIO LA POLA, PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES
ADMINISTRATIVAS DE LA EMPRESA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO IBAL S.A.
E.S.P. OFICIAL.

e VALOR: NUEVE MILLONES SETECIENTOS VEINTIOCHO MIL CIENTO TREINTA Y SEIS
PESOS ($9.728.136,00) M/CTE.

Atento saludo, -

WILINTON JARAWHLLO HERRERA
Profesional Especializado Il Gestién Recurso Fisico y Servicios Generales

A : ja ’ . oA
nexo: Lo enunqado\ , , o £SPOND ENC‘QNREERGJ:?D
' ‘ ' : oRR G
Proyecto/j Jennifer C. . . | SE:\:L EsTﬁmAp OFICIAL
. 18 /
& ADICACION No- v ~ Z
fRCHA = (o] )
RADICADO POR:

IBAQUE
VIBRA

Alcaidia Municipal
ibagué

i flcadc Na. Cartifice .
TRRCER-SI212Y BA-GER-E14Y1




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

